
Zadeva 0435/03 

British American Tobacco International Ltd in 

Newman Shipping & Agency Company NV 
proti 

državi Belgiji 

(Predlog za sprejetje predhodne odločbe, 
ki ga je vložilo hof van beroep te Antwerpen) 

„Šesta direktiva o DDV - Člena 2 in 27(5) - Prometni davek - Področje uporabe -
Obdavčljivi dogodek in davčna osnova - Dobava blaga za plačilo - Tatvina v 

trošarinskem skladišču" 

Sklepni predlogi generalnega pravobranilca M. Poiaresa Madura, predstavljeni 
25. maja 2005 I - 7 0 7 9 

Sodba Sodišča (tretji senat) z dne 14. julija 2005 I - 7091 

Povzetek sodbe 

1. Davčne določbe - Usklajevanje zakonodaje - Prometni davki - Skupni sistem davka na 
dodano vrednost - Obdavčljive transakcije - Dobava blaga za plačilo - Pojem - Tatvina -
Izključitev - Blago, ki je podvrženo trošarini - Neobstoj vpliva 

(Direktiva Sveta 77/388, člen 2) 

I - 7077 



POVZETEK - ZADEVA C-435/03 

2. Davčne določbe - Usklajevanje zakonodaje - Prometni davki - Skupni sistem davka na 
dodano vrednost - Davčna osnova - Nacionalni ukrepi, ki predstavljajo odstopanje -
Ureditev, ki obdavčuje druge transakcije, in sicer tatvino blaga v trošarinskem skladišču, 
kot so tiste iz člena 2 Seste direktive - Nedopustnost 

(Direktiva Sveta 77/388, člen 27(5)) 

1. Tatvina blaga ne pomeni „dobave blaga 
za plačilo" v smislu člena 2 Šeste 
direktive 77/388 in torej kot taka ne 
more biti podvržena davku na dodano 
vrednost. Okoliščina, da je ukradeno 
blago podvrženo trošarini, ne vpliva na 
to presojo. 

(Glej točko 42 in točko 1 izreka.) 

2. Dovoljenje, da se izvedejo ukrepi poeno­
stavitve postopka obračunanja davka na 
dodano vrednost, ki je bilo državi članici 
dano na podlagi člena 27(5) Šeste 
direktive 77/388, te države ne pooblašča, 
da temu davku podvrže druge trans­
akcije kot tiste iz člena 2 te direktive. 
Takšno dovoljenje torej ne more biti 
zakonska podlaga za nacionalne pred­
pise, ki tatvino blaga v trosarinskem 
skladišču podvržejo davku na dodano 
vrednost. 

(Glej točko 49 in točko 2 izreka.) 

I - 7078 


